09.11.2021г. №34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»

ТАМТАЧЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМТАЧЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ОТ 30.03.2021 ГОДА №15 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ОКАЗАНИЕ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПУТЕМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ВКЛЮЧЕННОГО В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ТАМТАЧЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Тамтачетского муниципального образования, Администрация Тамтачетского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В постановление от 30.03.2021г. №15 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления муниципального имущества Тамтачетского муниципального образования, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следует внести изменение:
-  изложить название постановления в следующей редакции « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим) путем предоставления муниципального имущества Тамтачетского муниципального образования, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим»
- п.1 изложить в следующей редакции «Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим путем предоставления муниципального имущества Тамтачетского муниципального образования, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим».
2. В Административный регламент принятый постановлением от 30.03.2021г. №15 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления муниципального имущества Тамтачетского муниципального образования, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следует внести изменение:

- изложить название административного регламента в следующей редакции «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим) путем предоставления муниципального имущества Тамтачетского муниципального образования, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим»;

-п.1.1. Административного регламента  изложить в следующей редакции «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим путем предоставления имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим (далее соответственно – административный регламент, муниципальная услуга) устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги»;

- п.1.2. Административного регламента  изложить в следующей редакции «Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее также – субъекты МСП) и физические лица, применяющие специальный налоговый режим (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители (далее – заявители), заинтересованные в использовании имущества области, включенного в перечень имущества области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим (далее – перечень имущества)»;
- п.2.1.. Административного регламента  изложить в следующей редакции «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим путем предоставления имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим»;

- п.2.4.. Административного регламента  изложить в следующей редакции «Результат предоставления муниципальной услуги:

1) оказание имущественной поддержки путем предоставления муниципального имущества, включенного в перечень муниципального, предназначенного во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим (далее - оказание субъекту МСП имущественной поддержки и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим);
2) отказ в предоставлении имущественной поддержки путём предоставления муниципального имущества, включенного в перечень муниципального, предназначенного во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим»;
- п.2.15.. Административного регламента  изложить в следующей редакции «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

1) Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги по оказанию субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки отсутствуют.

2) Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги по оказанию субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки являются:

- поступление заявления от заявителя, не относящегося к субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим;

- поступление заявления в отношении имущества, переданного в аренду, до истечения срока действия соответствующего договора аренды которого остается более четырех месяцев;

- поступление заявления от заявителя в отношении имущества, не включенного в перечень имущества;

- поступление заявления от субъекта малого или среднего предпринимательства и  физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим, в отношении которого в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Закон о развитии малого предпринимательства) не может оказываться поддержка;

- непредставление документов, определенных соответствующими муниципальными программами развития малого и среднего предпринимательства физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим, или представление недостоверных сведений и документов;

- невыполнение условий оказания поддержки, предусмотренных нормативно-правовыми актами Тамтачетского муниципального образования;

- наличие в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющие специальный налоговый режим решения об оказании аналогичной поддержки, срок оказания которой не истек;

- признание субъекта малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющие специальный налоговый режим допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, с момента которого прошло менее чем три года;

- несоответствие организации, входящей в инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющие специальный налоговый режим, требованиям, установленным областными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, применяющие специальный налоговый режим;

- представление неполного комплекта документов, за исключением документов, имеющихся в распоряжении администрации Тамтачетского муниципального образования»;
- п.3.3.3 Административного регламента  изложить в следующей редакции « В случае поступления заявления и прилагаемых документов на бумажном носителе или в случае, если в результате проверки усиленной квалифицированной электронной подписи установлено соблюдение условий признания ее действительности (при поступлении заявления и документов в электронном виде), должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 10 календарных дней со дня регистрации заявления, а в случае направления межведомственных запросов - со дня поступления запрашиваемых сведений (документов) проверяет заявление и все представленные документы на наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.15 настоящего административного регламента, и в случае:

- наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.15 настоящего административного регламента, готовит проекта письма об отказе в оказании субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки за подписью главы администрации;

- отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 2.15 настоящего административного регламента, готовит проект письма об оказании субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки за подписью главы администрации»;

- п. .3.3.6 Административного регламента  изложить в следующей редакции «Результатом выполнения административной процедуры является:

1) регистрация письма об оказании субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки;

2) регистрация письма об отказе в оказании субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим,  имущественной поддержки»;
- п. .3.4.1 Административного регламента  изложить в следующей редакции «Юридическим фактом, являющимся основанием для начала выполнения данной административной процедуры, является регистрация письма об оказании (об отказе в оказании) субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки»;

- п. 3.4.2 Административного регламента  изложить в следующей редакции «Должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 1 рабочего дня со дня регистрации соответствующего документа обеспечивает направление (вручение) заявителю письма об оказании (об отказе в оказании) субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки путем направления заказного почтового отправления с уведомлением о вручении по почтовому адресу либо адресу электронной почты, указанному в заявлении, либо путем вручения указанных документов заявителю лично под расписку (по выбору заявителя).

В случае направления письма об оказании (об отказе в оказании) субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки на электронную почту заявителя соответствующий документ должен быть подписан усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя органа»;
- п. 3.4.3 Административного регламента  изложить в следующей редакции « Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 3 календарных дня со дня регистрации письма об оказании (об отказе в оказании) субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки»;
- п. 3.4.4 Административного регламента  изложить в следующей редакции « Критерием принятия решения в рамках выполнения административной процедуры является регистрация письма об оказании (об отказе в оказании) субъекту МСП И физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки»;
- п. 3.4.5 Административного регламента  изложить в следующей редакции « Результатом выполнения административной процедуры является направление (вручение) заявителю письма об оказании (об отказе в оказании) субъекту МСП и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим имущественной поддержки».
3. В Блок-схему административного регламента, принятого постановлением от 30.03.2021г. №15 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления муниципального имущества Тамтачетского муниципального образования, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следует внести изменение:
- изложить название блок-схемы в следующей редакции «Блок-схема последовательности административных действий по предоставлению муниципальной услуги по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим  путем предоставления имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющие специальный налоговый режим».
4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тамтачетского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель главы Тамтачетского

муниципального образования                                                               Е.В.Винокурова